
Fütterungsempfehlung
Trockenfutter

Erwachsener Hund
Ente + Kartoffel

ab 11. Monat bis Ende 7. JahrKleine Rassen

ab 13. Monat bis Ende 6. JahrMittlere Rassen

ab 19. Monat bis Ende 5. JahrGroße Rassen

Einsatzphase Lebensalter

Gewicht des Hundes (kg)
Dog Weight (kg)

1–3 4–6 7,5–10 12,5–15 17,5–20 22,5–25 30–35 40–50 60–70

Futtermenge/Tag (g)
für einen normal aktiven Hund
Feeding dose/day (g)
for dogs with normal activity 

15–
45

60–
80

100–
130

150–
180

190–
220

235–
260

300–
325

370–
430

500–
560


